Проект

        ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

«___» ______ 2023 г.                         г. Ипатово                                          № ____

О создании межведомственной рабочей группы по решению вопросов, связанных с обеспечением безопасности граждан на заброшенных, безхозяйных, недостроенных объектах промышленности, коммунальной и строительной инфраструктуры Ипатовского муниципального округа Ставропольского края

	В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Ипатовского городского округа Ставропольского края, в целях организации работы по обеспечению безопасности граждан на заброшенных, безхозяйных, недостроенных объектах промышленности, коммунальной и строительной инфраструктуры на территории Ипатовского муниципального округа Ставропольского края, администрация Ипатовского муниципального округа Ставропольского края

	ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать межведомственную рабочую группу по решению вопросов, связанных с обеспечением безопасности граждан на заброшенных, безхозяйных, недостроенных объектах промышленности, коммунальной и строительной инфраструктуры Ипатовского муниципального округа Ставропольского края.
2. Утвердить прилагаемые:
2.1. Положение о межведомственной рабочей группе по решению вопросов, связанных с обеспечением безопасности граждан на заброшенных, безхозяйных, недостроенных объектах промышленности, коммунальной и строительной инфраструктуры Ипатовского муниципального округа Ставропольского края.
2.2. Состав межведомственной рабочей группы по решению вопросов, связанных с обеспечением безопасности граждан на заброшенных, безхозяйных, недостроенных объектах промышленности, коммунальной и строительной инфраструктуры Ипатовского муниципального округа Ставропольского края.
3. Признать утратившими силу следующие постановления администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края:
от 22 июня 2022 г. № 895 «О создании межведомственной рабочей группы по решению вопросов, связанных с обеспечением безопасности граждан на заброшенных, безхозяйных, недостроенных объектах промышленности, коммунальной и строительной инфраструктуры Ипатовского муниципального округа Ставропольского края»;
от 27 июля 2022 г. № 1094 «О внесении изменений в состав межведомственной рабочей группы по решению вопросов, связанных с обеспечением безопасности граждан на заброшенных, безхозяйных, недостроенных объектах промышленности, коммунальной и строительной инфраструктуры Ипатовского городского округа Ставропольского края, утвержденный постановлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 22 июня 2022 г. № 895»;
от 03 февраля 2023 г. № 119 «О внесении изменений в состав межведомственной рабочей группы по решению вопросов, связанных с обеспечением безопасности граждан на заброшенных, безхозяйных, недостроенных объектах промышленности, коммунальной и строительной инфраструктуры Ипатовского городского округа Ставропольского края, утвержденный постановлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 22 июня 2022 г. № 895»;
от 29 марта 2023 г. № 336 «О внесении изменений в состав межведомственной рабочей группы по решению вопросов, связанных с обеспечением безопасности граждан на заброшенных, безхозяйных, недостроенных объектах промышленности, коммунальной и строительной инфраструктуры Ипатовского городского округа Ставропольского края, утвержденный постановлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 22 июня 2022 г. № 895»
4. Отделу по организационным, общим вопросам, связям с общественностью, автоматизации и информационных технологий администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Обнародовать настоящее постановление в муниципальном казенном учреждении культуры «Ипатовская централизованная библиотечная система» Ипатовского района Ставропольского края.
6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на временно исполняющего обязанности заместителя главы администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края, начальника отдела образования администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края Г.Н. Братчик.
7. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального обнародования.

Глава Ипатовского
муниципального округа
Ставропольского края								В.Н. Шейкина

__________________________________________________________________

	              Утвержден
постановлением администрации
Ипатовского муниципального округа Ставропольского края
от «___» ________ 2023 г. № ____

ПОЛОЖЕНИЕ
о межведомственной рабочей группе по решению вопросов, связанных с обеспечением безопасности граждан на заброшенных, безхозяйных, недостроенных объектах промышленности, коммунальной и строительной инфраструктуры Ипатовского муниципального округа Ставропольского края.

I. Общие положения
1. Межведомственная рабочая группа по решению вопросов, связанных с обеспечением безопасности граждан на заброшенных, безхозяйных, недостроенных объектах промышленности, коммунальной и строительной инфраструктуры Ипатовского муниципального округа Ставропольского края (далее - рабочая группа) создана в целях принятия мер, предупреждающих причинение вреда населению и окружающей среде, в том числе мер, препятствующих несанкционированному доступу людей в здание или сооружение.
2. Рабочая группа является совещательным органом, решения которого носят рекомендательный характер.
3. Рабочая группа в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами и законами Ставропольского края, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, а также настоящим Положением.
4. Рабочая группа осуществляет свою деятельность во взаимодействии с территориальными органами федеральных органов исполнительной власти, органами исполнительной власти Ставропольского края, а также иными заинтересованными организациями.

II. Задачи и функции рабочей группы

	5. Основной задачей рабочей группы является организация работы по решению вопросов, связанных с обеспечением безопасности граждан на заброшенных, безхозяйных, недостроенных объектах промышленности, коммунальной и строительной инфраструктуры Ипатовского муниципального округа Ставропольского края (далее - объекты).
6.  Рабочая группа осуществляет следующие функции:
	1) Принимает меры по выявлению объектов незавершенных строительством, долгостроев, ветхих и заброшенных объектов, представляющих угрозу обрушения на территории Ипатовского муниципального округа Ставропольского края.
2) Проводит информационную работу среди граждан о недопустимости нахождения на объектах.
3) Заслушивает собственников объектов, которые длительное время не принимают меры к их консервации.
  4) Разрабатывает рекомендации, резолюции, обращения по вопросу обеспечения безопасности граждан на объектах.
III. Состав рабочей группы
7. Количественный и персональный состав рабочей группы утверждается постановлением администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края.
8. В состав рабочей группы входят руководитель, заместитель руководителя, секретарь, члены рабочей группы.
9. Члены рабочей группы осуществляют свою деятельность на добровольной и безвозмездной основе.
	10. Для участия в заседаниях рабочей группы могут приглашаться собственники объектов, которые длительное время не принимают меры к их консервации, другие заинтересованные лица.

IV. Организация работы рабочей группы
11. Рабочая группа организует свою работу в соответствии с настоящим Положением.
12. Заседания рабочей группы проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал. Дата очередного заседания рабочей группы определяется руководителем рабочей группы.
13. Заседание рабочей группы считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины его членов.
14. Заседания рабочей группы проводит руководитель рабочей группы. В случае отсутствия руководителя заседания рабочей группы проводит заместитель руководителя рабочей группы.
15. Секретарь рабочей группы обеспечивает подготовку материалов к заседанию рабочей группы, ведет протокол заседания рабочей группы, ведет документацию рабочей группы.
16. Повестка дня, список лиц, приглашаемых на заседание рабочей группы, формируются с учетом предложений членов рабочей группы и утверждаются руководителем рабочей группы.
17. Решения рабочей группы принимаются большинством голосов от установленного числа ее членов и подписываются руководителем рабочей группы, в случае отсутствия заместителем руководителя. В случае равенства голосов решающим является голос руководителя рабочей группы.
Решения рабочей группы носят рекомендательный характер, оформляются протоколом и подписываются руководителем и секретарем рабочей группы.
18. Организационно-техническое и документационное обеспечение деятельности рабочей группы осуществляет отдел социального развития и общественной безопасности администрация Ипатовского муниципального округа Ставропольского края,

V. Права рабочей группы
19. В целях осуществления своих функций рабочая группа имеет право:
1) Обращаться в территориальные органы федеральных органов исполнительной власти, органы исполнительной власти Ставропольского края, предприятия, учреждения за получением информации и материалов по вопросам своей компетенции.
2) Приглашать к участию в своих заседаниях собственников объектов, которые длительное время не принимают меры к их консервации, другие заинтересованные лица.
3) Привлекать в установленном порядке экспертов и специалистов в целях предварительной проработки вопросов, рассматриваемых на заседаниях рабочей группы.

	               Утверждено
постановлением администрации
Ипатовского муниципального округа Ставропольского края
от «___» ________ 2023 г. № ____

СОСТАВ
межведомственной рабочей группы по решению вопросов, связанных с обеспечением безопасности граждан на заброшенных, безхозяйных, недостроенных объектах промышленности, коммунальной и строительной инфраструктуры Ипатовского муниципального округа Ставропольского края

	Братчик Галина Николаевна
	временно исполняющий обязанности заместителя главы администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края, начальник отдела образования администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края, руководитель рабочей группы

	Тараканова Анна Викторовна
	начальник отдела имущественных и земельных отношений администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края, заместитель руководителя рабочей группы

	Романцова Инна Геннадьевна
	заместитель начальника отдела социального развития и общественной безопасности администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края, секретарь рабочей группы

	Члены рабочей группы:

	Абдуллаева Гюзель Абдулкадыровна
	глава Мало-Барханчакского территориального отдела по работе с населением управления по работе с территориями администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края, член рабочей группы

	Акименко Владимир
Ильич
	начальник отдела городского хозяйства управления по работе с территориями администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края

	Батрак Виктор
Дмитриевич
	глава территориального отдела по работе с населением села Большая Джалга управления по работе с территориями администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края

	Бондарь Наталья
Сергеевна
	глава Лиманского территориального отдела по работе с населением управления по работе с территориями администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края

	Белоусова Оксана
Витальевна
	глава Первомайский территориальный отдел по работе с населением управления по работе с территориями администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края

	Будников
Александр
Петрович
	глава Леснодачненского территориального отдела по работе с населением управления по работе с территориями администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края

	Головинов Николай
Сергеевич
	заместитель главы администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края, начальник отдела сельского хозяйства, охраны окружающей среды, гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций и антитеррора администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края

	Герасименко Вячеслав Владимирович
	глава Золотаревского территориального отдела по работе с населением управления по работе с территориями администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края

	Давыденко Людмила Ивановна
	глава Тахтинского территориального отдела по работе с населением управления по работе с территориями администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края

	Довгалев Юрий
Иванович
	глава Кевсалинского территориального отдела по работе с населением управления по работе с территориями администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края

	Дугинец
Лариса Сергеевна
	исполняющий обязанности заместителя главы администрации - начальника управления по работе с территориями администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края

	Жихарев Дмитрий
Николаевич
	начальник отдела социального развития и общественной безопасности администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края

	Загорулько Светлана Петровна
	глава Большевистского территориального отдела по работе с населением управления по работе с территориями администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края

	Коваленко Марина Александровна
	начальник отдела правового и кадрового обеспечения администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края

	Матвеева Марина Викторовна
	заместитель начальника отдела участковых уполномоченных полиции и по делам несовершеннолетних Отдела МВД России по Ипатовскому городскому округу, майор полиции

	Наконечный Александр Васильевич
	глава Совесткорунного территориального отдела по работе с населением управления по работе с территориями администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края

	Неделько Геннадий
Николаевич
	начальник отдела капитального строительства, архитектуры и градостроительства администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края

	Саверская Ольга
Викторовна
	глава территориального отдела по работе с населениемсела Бурукшун управления по работе с территориями администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края

	Сподин Егор
Павлович
	председатель комитета по физической культуре и спорту администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края

	Тембай Владимир Алексеевич
	глава Красочного территориального отдела по работе с населением управления по работе с территориями администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края

	Толочко Любовь
Александровна
	глава Октябрьского территориального отдела по работе с населением управления по работе с территориями администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края

	Чубова Ирина
Владимировна
	начальник отдела культуры администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края

	Шкербина Елена Александровна
	специалист 1 категории муниципального казённого учреждения «Центр обеспечения деятельности отрасли образований» Ипатовского района Ставропольского края

	Шкурупей
Анатолий
Васильевич
	глава Добровольненского территориального отдела по работе с населением управления по работе с территориями администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края

[bookmark: _GoBack]